
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 217 «Светлана»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (рабо
ты), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприя
тиями и муниципальными учреждениями муниципального образования го
род Краснодар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услу
ги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муници
пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муници
пального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 
сад № 217 «Светлана», согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образо
вания город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью 
применения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 217 «Светлана».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муни
ципального образования город Краснодар от 09.03.2022 №809
«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципаль
ным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 217 
«Светлана».



2

4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно
дар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об
народования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

Заместитель главы муниципального 
образования город Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 217 «Светлана»

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Наполня
емость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена 
(руб., 

без 
НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополни 
социально-г]

тельным общеразвивающим программам 
манитарной направленности

1. Обучение по программе: 
«Грамотейка» (6—7 лет)

48 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

2. Обучение по программе: 
«Веселый английский» (5— 
6 лет)

48 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

3. Обучение по программе: 
«Веселый английский» (6— 
7 лет)

48 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

4. Обучение по программе: 
«Мои первые шахматы» 
(5—6 лет)

42 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

5. Обучение по программе: 
«Мои первые шахматы»

42 4 Одно занятие 
(30 минут) од-

299,22
5 239,37



2

1 2 3 4 5 6
(6-7 лет) 6 ного обучаю- 

щегося
199,48

7 170,98

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
художественной направленности

6. Обучение по программе: «Я 
рисую этот мир» (5-6 лет)

42 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

7. Обучение по программе: «Я 
рисую этот мир» (6-7 лет)

42 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

8. Обучение по программе: 
«Рукоделие» (5-6 лет)

48 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

9. Обучение по программе: 
«Рукоделие» (6-7 лет)

48 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

10. Обучение по программе: 
«Хореография для дошко
лят» (5-6 лет)

48 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

И. Обучение по программе: 
«Хореография для дошко
лят» (6-7 лет)

48 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

12. Обучение по программе: 
«Музыкальная ритмика»
(5-6 лет)

56 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

13. Обучение по программе: 
«Музыкальная ритмика»
(6-7 лет)

56 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

14. Обучение по программе: 
«Звонкие нотки» (5-6 лет)

56 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

15. Обучение по программе: 56 4 Одно занятие 299,22



3
1 2 3 4 5 6

«Звонкие нотки» (6-7 лет) 5 (30 минут) од- 
ного обучаю- 
щегося

239,37
6 199,48
7 170,98

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
физкультурно-спортивной направленности

16. Обучение по программе: 
«Будущие чемпионы» (5-
6 лет)

48 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

17. Обучение по программе: 
«Будущие чемпионы» (6-
7 лет)

48 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

1.4. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
технической направленности

18. Обучение по программе: 
«Создай робота сам» (5-
6 лет)

42 4 Одно занятие 
(25 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

19. Обучение по программе: 
«Создай робота сам» (6-
7 лет)

42 4 Одно занятие 
(30 минут) од- 
ного обучаю
щегося

299,22
5 239,37
6 199,48
7 170,98

2. Иные усл;уги
20. Организация и проведение 

детских праздников с учё
том пожеланий родителей 
(законных представителей) 
для детей 2-4 лет

52 1 Одна услуга 
(25 минут)

1165,67

21. Организация и проведение 
детских праздников с учё
том пожеланий родителей 
(законных представителей) 
для детей 5-7 лет

52 1 Одна услуга 
(35 минут)

1609,74

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.В.Звягинцев


